GE_GERICHTE ATAS/1022/2024 vom 16. Dezember 2024
GE Cour de justice, 2024-12-16, FR
Quelle: https://mcp.opencaselaw.ch/entscheid/ge_gerichte_ATAS_1022_2024
FR: GE_GERICHTE ATAS/1022/2024 du 16 décembre 2024
IT: GE_GERICHTE ATAS/1022/2024 del 16 dicembre 2024
Erwägungen
E. 3
À titre liminaire, se pose la question de la recevabilité du recours au vu du dispositif de la

d'une autre autorité et faisant l'objet d'une procédure pendante devant ladite autorité, la
suspension de la procédure administrative peut, le cas échéant, être prononcée jusqu'à droit
connu sur ces questions. L'art. 14 al. 1 LPA est une norme potestative et son texte ne prévoit
pas la suspension systématique de la procédure chaque fois qu'une autorité civile, pénale ou
administrative est parallèlement saisie. La suspension de la procédure ne peut pas être
ordonnée chaque fois que la connaissance du jugement ou de la décision d'une autre autorité
serait utile à l'autorité saisie, mais seulement lorsque cette connaissance est nécessaire parce
que le sort de la procédure en dépend. Une procédure ne saurait dès lors être suspendue sans
que l'autorité saisie n'ait examiné les moyens de droit qui justifieraient une solution du litige
sans attendre la fin d'une autre procédure. Cette approche est imposée par l'interdiction du
déni de justice et l'obligation de respecter le principe de célérité (art. 29 al. 1 Cst. ; Stéphane
GRODECKI / Romain JORDAN, Code annoté de procédure administrative genevoise,
Berne 2017, n° 203 ad art. 14 LPA). Interprété à la lumière de ce dernier principe, l'art. 14
al. 1 LPA interdit d'attendre la décision d'une autre autorité, même si celle-ci est susceptible
de fournir une solution au litige, si ledit litige peut être tranché sans délai sur la base
d'autres motifs (ATA/9/2017 du 10 janvier 2017 consid. 6 ; ATA/643/2016 du 26 juillet
2016 consid. 2b ; ATA/358/2016 du 24 avril 2016 consid. 8b).
E. 4.2
En l'occurrence, il ressort du mémoire d'observations de la recourante du 25 mars 2024 que
cette dernière a admis la proposition de répartition des cotisations sociales telle que
contenue dans le mémoire de réponse de l'intimée du

En résumé, il convient de retenir les montants suivants à titre de revenu soumis à cotisations
:
A/3627/2023 - 24/25 - - Pour l'année 2011 : CHF 195'787.53 - Pour l'année 2012 : CHF
275'162.80 - Pour l'année 2013 : CHF 312'454.20 - Pour l'année 2014 : CHF 288'800.80 -
Pour l'année 2015 : CHF 348'164.25 - Pour l'année 2017 : CHF 12'454.20 7. Au vu de ce
qui précède, le recours est partiellement admis au sens des considérants. La décision
litigieuse sera confirmée – en tant qu’elle reconsidère la décision sur opposition du 28
février 2022 et renvoie le dossier au service employeurs pour procéder à l’établissement de
nouvelles décisions de cotisations paritaires 2011 à 2015 et 2017 au sens des considérants,
étant précisé que la nouvelle décision de cotisations paritaires pour l'année 2016 ne pourra
intervenir que lorsque le montant du salaire sera définitivement arrêté à l'issue de la
procédure prud’homale C/8603/2021. En ce qui concerne l’appelée en cause, ses
conclusions doivent être rejetées. Bien que la recourante obtienne partiellement gain de
cause, elle n’est pas représentée et n’a pas fait valoir de frais engendrés par la présente
procédure. Elle n’a ainsi pas droit à des dépens, suivant la pratique constante de la chambre
de céans (cf. notamment les arrêts ATAS/595/2022 du 9 juin 2022 consid. 9 ;
ATAS/1320/2021 du 16 décembre 2021 consid. 9 ; ATAS/177/2021 du 4 mars 2021 consid.
11 ; ATAS/1001/2022 du 11 novembre 2022 consid. 11). N’obtenant pas gain de cause,
l’appelée en cause n’a pas droit à des dépens. Pour le surplus, la procédure est gratuite (art.
61 let. fbis LPGA a contrario et 89H al. 1 LPA).
A/3627/2023 - 25/25 -
PAR CES MOTIFS, LA CHAMBRE DES ASSURANCES SOCIALES : Statuant À la